ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA
M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Convenzione con il Liceo Scientifico Statale “Vito Volterra” di Ciampino per
alternanza scuola-lavoro.

Proposta di deliberazione n 314/PER del 14-12-2018.........ccccevvvianiiinnnnn
Direzione Gestione Risorse Umane............. T
L’ Estensore...Dott. Guerrino Gambettlé’“w{»/(’(/\\ ............

{ ,
Il Responsabile del procedimento Dott. Paolqﬂicitaiﬁ%@:’?.f@:ihﬁzj:ﬁ

Il Dirigente Avv. Mauro Pirazzoli....... .,uﬁ.a ....... T T ieeseeesensecansans
Visto di regolarita contabile.........c..ccoeviiiiiiiinii numero di prenot....................
Parere del Direttore Ammini ? tivo ?}P,-Favorevole U Non favorevole

Avv. Mauro Pirazzoli .......<1 A

{}(Favorevo’le U Non favorevole

IL DIRETTORE GENERALE



LA DIREZIONE GESTIONE RISORSE UMANE

Avv. Mauro Pirazzoli

OGGETTO: Convenzione con il Liceo Scientifico Statale “Vito Volterra” di Ciampino per
alternanza scuola-lavoro.

PREMESSO

CHE

CHE

ai sensi dell’art.1, commal del Decreto Legislativo n.77/205 I’alternanza scuola-
lavoro costituisce una “ modalita di realizzazione dei corsi del secondo ciclo, sia nel
sistema dei licei, sia nel sistema dell’istruzione e della formazione professionale, per
assicurare ai giovani, oltre alle conoscenze di base, 1’acquisizione di competenze
spendibili nel mercato del lavoro” ;

ai sensi dell’art.] comma 2 della norma citata i percorsi di alternanza “sono
progettati, attuati, verificati e valutati sotto la  responsabilita dell’istituzione
scolastica o formativa, sulla base di apposite convenzioni con le imprese... o con gli
enti pubblici e privati...disponibili ad accogliere gli studenti per periodi di
apprendimento in situazione lavorativa, che non costituiscono rapporto individuale
di lavoro”;

PRESO ATTO

CHE

CHE

il Liceo Scientifico Statale “Vito Volterra” di Ciampino ha richiesto al nostro Ente
la stipula di una convenzione per 1’alternanza scuola-lavoro in cui il nostro Istituto si
impegna ad accogliere soggetti su proposta dell’Istituzione scolastica;

’accoglimento degli studenti per il periodo di apprendistato non costituisce rapporto
di lavoro e che ’attivita di formazione ed orientamento del percorso di alternanza
scuola-lavoro & congiuntamente progettata e verificata da un tutor interno designato
dall’istituzione scolastica e da un tutor formativo della nostra struttura;

CONSIDERATO

CHE

il nostro Istituto si &€ sempre dimostrato aperto a varie forme di collaborazione con
enti pubblici e privati ed in particolare con gli Istituti scolastici e le Universita;

altresi che ’accoglimento degli studenti non comporta oneri economici per il nostro
Ente e non configura un rapporto di lavoro;

RITENUTO quindi opportuno procedere alla stipula della convenzione di cui in parola;

Per i motivi di cui in premessa

PROPONE



L.

di stipulare , ai sensi del Decreto Legislativo 77/2005 apposita convenzione con il Liceo
Scientifico Statale “Vito Volterra” di Ciampino finalizzata alla realizzazione di percorsi di
alternanza scuola-lavoro;

di dare atto che la convenzione in oggetto non comporta oneri economici per il nostro
Istituto e non configura un rapporto di lavoro.

IL RESPONSABILE
_Avv. Mazfr(fira;zoli

s

L

JULAGE

;,,/ VIV -



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente della Direzione Gestione Risorse Umane
n.314/PER del 14-12-2018 avente ad oggetto : “Convenzione con il Liceo Scientifico Statale
“Vito Volterra” di Ciampino per alternanza scuola-lavoro”

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere
favorevole alla adozione del presente provvedimento

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione n.314/PER del 14-12-2018 avente ad oggetto
“Convenzione con il Liceo Scientifico Statale “Vito Volterra” di Ciampino per alternanza scuola-
lavoro”, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente :

1. di stipulare , ai sensi del Decreto Legislativo 77/2005 apposita convenzione con il Liceo
Scientifico Statale “Vito Volterra” di Ciampino finalizzata alla realizzazione di percorsi di
alternanza scuola-lavoro;

2. di dare atto che la convenzione in oggetto non comporta oneri economici per il nostro
Istituto e non configura un rapporto di lavoro.

IL DIRETTORE GENERALE
tt. Ugo P}Ha Marta




PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata ai sensi
della legge 69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni
indata 2/ 42/ 2018




